
ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 003, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE CONTROLADORA INTERNA A SRA  

NOELMA ALVES DOS ANJOS DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E FUNÇÃO 

DE CONFIANÇA DA CÂMARA  MUNICIPAL  

DE  IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERAD

O DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela 

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear a Sra Noelma Alves dos Anjos, para o Cargo  em  Comissão  

de  Controladora Interna da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, no 

quadro de cargo comissionados.  

 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 004, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO O SR.  

DAVID VIEIRA DA SILVA, DE PROVIMENTO 

EM COMISSÃO E FUNÇÃO DE CONFIANÇA 

DA CÂMARA  MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  E  

DÁ  OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERAD

O DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela 

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. David Vieira da Silva, para o Cargo em  Comissão  de  

Agente de Contratação da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, no 

quadro de cargo comissionados.  

 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE CHEFE ADMINISTRATIVO DO PRÉDIO 

DA CÂMARA O SR.  EVARISTO PEREIRA 

BARRETO, DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO E FUNÇÃO DE CONFIANÇA DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE  IBITITÁ  E  DÁ  

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERAD

O DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela 

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Evaristo Pereira Barreto, para o Cargo em Comissão  de  

Chefe Administrativo do Prédio da Câmara da Câmara Municipal de 

Vereadores de Ibititá, no quadro de cargo comissionados.  

 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 006, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA 

CÂMARA O SR.  VILSON VÊNCIO DA SILVA, 

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 

FUNÇÃO DE CONFIANÇA DA CÂMARA  

MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERAD

O DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela 

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Vilson Vêncio da Silva, para o Cargo em  Comissão  de  

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, no 

quadro de cargo comissionados.  

 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
Praça Senhor do Bonfim, 29, Centro, Ibititá, BA. 
CNPJ: 63.086.631/0001-95 

 
 

PORTARIA Nº 007, DE 08 DE JANEIRO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO CARGO 

DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA 

CÂMARA O SR.  CÁSSIO LUCAS PEREIRA, 

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E 

FUNÇÃO DE CONFIANÇA DA CÂMARA  

MUNICIPAL  DE  IBITITÁ  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.   

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO FEDERAD

O DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pela 

Lei Orgânica do Município e Regimento Interno 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Nomear o Sr. Cássio Lucas Pereira, para o Cargo em Comissão de  

Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Vereadores de Ibititá, no 

quadro de cargo comissionados.  

 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 03 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 


		2024-01-08T16:55:02-0300




